

Số:404 /KH-THCSTB

Tân Hồng, ngày 30 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
THỜI GIAN THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC CÁC MÔN HỌC
VÀ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Hướng dẫn số 1234/HD-PGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục huyện Tân Hồng về hướng dẫn thực hiện Kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024 đối với các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, TH-THCS, THCS;

Thực hiện Công văn số 1193/PGDĐT ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục huyện Tân Hồng về việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục cấp trung học cơ sở năm học 2023-2024;

Trường THCS Thông Bình lập kế hoạch thời gian thực hiện chương trình giáo dục phổ thông năm học 2023-2024 như sau

I. Đặc điểm tình hình

1. Học sinh

Số lớp: 23; Số học sinh: 909

2. Tình hình đội ngũ

- Tổng số 42/ 22 nữ, trong đó:

- CBQL: 03 người, 00 nữ.

- Nhân viên: 5/5 gồm 01 Y tế, 01 kế toán, 01 văn thư, 01 thư viện, 01 thiết bị

- Giáo viên: 34/17 nữ, tỉ lệ GV/ lớp 34 GV/ 23 lớp = 1,47

- GVTPTĐ: 01 người, 00 nữ.

3. Tình hình chung về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học:

- Phòng học: 15 phòng
- Phòng chức năng: thí nghiệm thực hành 04, tin học 02, Tiếng anh 01, âm nhạc 02.
- Thiết bị dạy học cơ bản đáp ứng được yêu cầu dạy và học.

II. Kế hoạch về thời gian tổ chức dạy học các môn học và hoạt động giáo dục

Thực hiện theo Hướng dẫn số 1234/HD-PGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục huyện Tân Hồng về hướng dẫn thực hiện Kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024 đối với các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, TH-THCS, THCS

- Học kỳ I: 18 tuần từ ngày 5/9/2023 - 13/01/2024

- Học kỳ II: 17 tuần từ ngày 15/01/2024 - 25/5/2024

1. Kế hoạch tổ chức dạy học các môn học:

1.1. Khối 6 (phụ lục 1)

1.2. Khối 7 (phụ lục 2)

1.3. Khối 8 (phụ lục 3)

1.4. Khối 9 (phụ lục 4)

2. Hoạt động ngoài giờ lên lớp khối 9 (18 tiết)

TT	Chủ đề/chuyên đề/(số tiết)	Yêu cầu, nhiệm vụ cần đạt	Thời điểm/ Địa điểm tổ chức	Cá nhân/bộ phận chủ trì	Cá nhân/bộ phận phối hợp
1	Truyền thống nhà trường (2 tiết)	Nghe giới thiệu về truyền thống nhà trường; Tìm hiểu về nội quy và các quy định chung; Các hành vi học sinh không được làm; Tuyên truyền ANTT, ATGT, bạo lực học đường	Tháng 9/2023 Lớp học	GVCN	TPT Đội
2	Chăm ngoan học giỏi (2 tiết)	Thảo luận chủ đề: “Làm thế nào để học tập tốt theo lời Bác dạy; Hội thi rung chuông vàng chủ đề “Chăm ngoan học giỏi”	Tháng 10/2023 Lớp học	GVCN	Tổ Văn
3	Tôn sư trọng đạo (2 tiết)	Chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20 - 11	Tháng 11/2023 Lớp học	GVCN	TPT Đội
4	Uống nước nhớ nguồn (2 tiết)	Tìm hiểu những con người anh hùng của quê hương đất nước; Tìm hiểu truyền thống cách mạng ở địa phương.	Tháng 12/2023 Lớp học; địa chỉ đỏ	GVCN	GV môn Lịch sử và Địa lý
5	Mừng Đảng mừng Xuân (4 tiết)	Thảo luận chủ đề “Thanh thiếu niên phát huy truyền thống cách mạng của dân tộc”; Chủ đề: Mừng Đảng Mừng Xuân; Tìm hiểu về các trò chơi dân gian và các loại bánh dân gian	Tháng 01+02/2024 Lớp học	GVCN	TPT Đội

6	Tiến bước lên Đoàn (2 tiết)	Tọa đàm về vai trò của Đoàn và lý tưởng của thanh niên; Tổ chức diễn đàn “Tiến bước lên Đoàn”	Tháng 3/2024 Lớp học	GVCN	Chi Đoàn GV
7	Hòa bình hữu nghị (2 tiết)	Thảo luận về mối quan tâm của chúng em; Giáo dục hướng nghiệp: tổ chức theo chủ đề “Em sẽ làm gì”; Thi kể chuyện về các tấm gương anh hùng liệt sĩ	Tháng 4/2024 Lớp học	GVCN	TPT Đội
8	Bác Hồ kính yêu (2 tiết)	Hội thi chúng em kể chuyện Bác Hồ	Tháng 5/2024 Lớp học	GVCN	Tổ Văn

3. Nội dung giáo dục địa phương

3.1. Lớp 6

TT	Chủ đề/chuyên đề/(số tiết)	Số tiết	Số tiết kiểm tra	Thời điểm giảng dạy	Cá nhân/bộ phận chủ trì
1	Chủ đề 1: Địa hình và khoáng sản tỉnh Đồng Tháp.	4	1 bài kiểm tra thường xuyên	Tuần 01 -> Tuần 04	Tổ LS&ĐL
2	Chủ đề 2: Truyền cổ dân gian tỉnh Đồng Tháp.	7	1 bài kiểm tra thường xuyên; 01 bài kiểm tra giữa HKI	Tuần 05 -> Tuần 11	Tổ Văn-GDCD và tổ LS &ĐL
3	Chủ đề 3: Phong tục đón Tết của người dân tỉnh Đồng Tháp.	7	1 bài kiểm tra cuối HKI	Tuần 12 -> Tuần 18	Tổ Văn-GDCD và tổ LS &ĐL
4	Chủ đề 4: Đặc sản sen của tỉnh Đồng Tháp.	8	1 bài kiểm tra thường xuyên; 01 bài kiểm tra giữa HKII	Tuần 19 -> Tuần 26	Tổ KHTN-CN
5	Chủ đề 5: Nhạc cụ truyền thống tỉnh Đồng Tháp.	4	1 bài kiểm tra thường xuyên	Tuần 27 -> Tuần 30	Tổ GDTC
6	Chủ đề 6: Mĩ thuật truyền thống tỉnh Đồng Tháp.	5	1 bài kiểm tra cuối HKII	Tuần 31 -> Tuần 35	Tổ GDTC

3.2. Lớp 7

TT	Chủ đề/chuyên đề/(số tiết)	Số tiết	Số tiết kiểm tra	Thời điểm/Địa điểm tổ chức	Cá nhân/bộ phận chủ trì
1	Chủ đề 1: Khí hậu và sông ngòi tỉnh Đồng Tháp.	4	1 bài kiểm tra thường xuyên	Tuần 01 -> Tuần 04	Tổ LS &ĐL

2	Chủ đề 2: Ca dao, dân ca Đồng Tháp.	7	1 bài kiểm tra thường xuyên; 01 bài kiểm tra giữa HKI	Tuần 05 -> Tuần 11	Tổ Văn – GDCD
3	Chủ đề 3: Một số lễ hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.	7	1 bài kiểm tra cuối HKI	Tuần 12 -> Tuần 18	Tổ LS & ĐL
4	Chủ đề 4: Một số nhạc cụ dân ca tài tử trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.	5	1 bài kiểm tra thường xuyên; 01 bài kiểm tra giữa HKII	Tuần 19 -> Tuần 22	Tổ GDTC
5	Chủ đề 5: Mĩ thuật Đồng Tháp giai đoạn 1975 đến nay.	5	1 bài kiểm tra thường xuyên 01 bài kiểm tra giữa HKII	Tuần 23 -> Tuần 27	Tổ GDTC
6	Chủ đề 6: Di tích lịch sử, văn hoá trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp	7	1 bài kiểm tra cuối HKII	Tuần 28 -> Tuần 35	Tổ LS & ĐL

4. Kiểm tra đánh giá

4.1. Lớp 6

Bài kiểm tra Môn	Giữa HKI		Cuối HKI		Giữa HKII		Cuối HKII	
	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm
Ngữ văn	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Toán	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Tiếng Anh	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 18	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 35
GDCD	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Lịch sử và Địa lí	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 18	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 35
Khoa học tự nhiên	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Công nghệ	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Tin học	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Giáo dục thể chất	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Nghệ thuật (Âm nhạc)	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Nghệ thuật (Mĩ thuật)	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34

Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 17	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 34
Nội dung giáo dục của địa phương	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34

4.2. LỚP 7

Bài kiểm tra Môn	Giữa HKI		Cuối HKI		Giữa HKII		Cuối HKII	
	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm
Ngữ văn	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Toán	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Tiếng Anh	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 18	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 35
GDCD	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Lịch sử và Địa lí	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 18	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 35
Khoa học tự nhiên	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Công nghệ	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Tin học	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Giáo dục thể chất	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Nghệ thuật (Âm nhạc)	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Nghệ thuật (Mĩ thuật)	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 17	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 34
Nội dung giáo dục của địa phương	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34

4.3. Lớp 8

Bài kiểm tra	Giữa HKI	Cuối HKI	Giữa HKII	Cuối HKII
--------------	----------	----------	-----------	-----------

Môn	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm
Ngữ văn	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Toán	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Tiếng Anh	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 18	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 35
GDCD	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Lịch sử và Địa lí	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 18	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 35
Khoa học tự nhiên	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Công nghệ	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Tin học	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Giáo dục thể chất	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Nghệ thuật (Âm nhạc)	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Nghệ thuật (Mỹ thuật)	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 17	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 34
Nội dung giáo dục của địa phương	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34

4.4. Lớp 9

Bài kiểm tra	Giữa HKI		Cuối HKI		Giữa HKII		Cuối HKII	
	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm	Thời gian	Thời điểm
Môn								
Ngữ văn	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35
Toán	90 phút	Tuần 9	90 phút	Tuần 18	90 phút	Tuần 26	90 phút	Tuần 35

Tiếng Anh	60 phút	Tuần 9	60 phút	Tuần 18	60 phút	Tuần 26	60 phút	Tuần 35
GDCD	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Lịch sử	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Địa lí	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Lý	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Hóa	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Sinh	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Công nghệ	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 18	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 35
Giáo dục thể chất	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Mĩ thuật (HKI)	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34
Âm nhạc (HKII)	45 phút	Tuần 9	45 phút	Tuần 17	45 phút	Tuần 26	45 phút	Tuần 34

III. Tổ chức thực hiện

1. Đối với Phó hiệu trưởng

- Quản lý chỉ đạo các hoạt động chuyên môn, thư viện, thiết bị, quản lý các phần mềm liên quan đến các hoạt động giáo dục.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp; kế hoạch bồi dưỡng học sinh có năng khiếu, phụ đạo học sinh nhận thức chậm và các hoạt động khác có liên quan đến giáo dục.

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn hoạt động theo đúng Điều lệ trường THCS.

- Tổ chức kiểm tra các hoạt động liên quan đến chuyên môn.

- Hàng tháng họp thống nhất các nội dung chuyên môn với các tổ.

- Duyệt tất cả các hoạt động tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp, các cuộc Hội thảo, trải nghiệm bộ môn, trải nghiệm hướng nghiệp, chuyên đề cấp trường, cấp tổ tổ chức trong năm học.

3. Tổ trưởng tổ chuyên môn

- Chủ trì xây dựng kế hoạch hoạt động năm học của tổ chuyên môn.

- Tổ chức cho các nhóm chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học bộ môn, kí duyệt kế hoạch dạy học bộ môn của giáo viên và trình BGH nhà trường phê duyệt.

- Chủ trì xây dựng kế hoạch dạy học, kế hoạch dạy học trải nghiệm theo môn học.

- Tổ chức sinh hoạt tổ chuyên môn 2 lần/ tháng.
- Chú trọng việc đổi mới phương pháp, hình thức dạy học; đổi mới kiểm tra đánh giá.
- Tập trung vào việc tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học.

4. Đối với Tổng phụ trách Đội

- Tham mưu cho ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp cho học sinh.
- Xây dựng kế hoạch chào cờ đầu tuần, tham mưu cho hiệu trưởng về việc phân công các thành viên tham gia chuẩn bị nội dung chào cờ.
- Tổ chức tất cả các hoạt động ngoài giờ lên lớp tổ chức tại nhà trường.
- Thành lập các ban của liên đội để thúc đẩy mọi hoạt động của nhà trường.
- Xây dựng tiêu chí thi đua của Liên đội.

5. Đối với nhân viên Thư viện – Thiết bị

- Tham mưu cho hiệu trưởng về kế hoạch trang bị sách giáo khoa, tài liệu tham khảo và các thiết bị dạy học phục vụ việc giảng dạy theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018.
- Quản lý mọi hoạt động của thư viện, thiết bị.
- Xây dựng các kế hoạch hoạt động liên quan đến hoạt động của thư viện, thiết bị dạy học.
- Tổ chức giới thiệu, khuyến khích học sinh tích cực tham gia các hoạt động đọc sách.
- Tổ chức Ngày hội đọc sách.

6. Đối với giáo viên

- Nghiên cứu kĩ chương trình giáo dục phổ thông năm 2018, chương trình giáo dục phổ thông 2006 và xây dựng kế hoạch giảng dạy bộ môn.
- Xây dựng kế hoạch bài học phù hợp với phẩm chất, năng lực của học sinh.
- Tổ chức các hoạt động trải nghiệm theo môn học (Giáo viên phải xây dựng kế hoạch ngay từ đầu năm học)
- Kết hợp với liên đội tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt động ngoài giờ lên lớp, hoạt động trải nghiệm trong và ngoài nhà trường.

7. Công tác kiểm tra, giám sát

- Việc giám sát đánh giá và điều chỉnh kế hoạch dạy học, giáo dục được thực hiện thường xuyên trong suốt năm học kết hợp với hoạt động tự đánh giá trong quản lí chất lượng trong nhà trường.
- Hiệu trưởng thực hiện hoạt động giám sát, đánh giá việc thực hiện kế hoạch dạy học, giáo dục thường xuyên hàng ngày, hàng tuần thông qua kiểm tra sổ đầu bài, dự giờ thăm lớp, kiểm tra hồ sơ chuyên môn của giáo viên, qua học sinh, cha mẹ học sinh..

Trên đây là Kế hoạch thời gian thực hiện chương trình giáo dục các môn học và hoạt động giáo dục năm học 2023- 2024, trường Trung học cơ sở Thông Bình xây dựng các nội dung và nhiệm vụ mục tiêu cụ thể, quyết tâm phấn đấu hoàn thành tốt kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Các Phó Hiệu trưởng (thực hiện);
- Tổ chuyên môn (thực hiện);
- Giáo viên;
- Lưu VT, Bích.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Tấn Đạt

Phụ lục 1

Lớp 6
Học kỳ 1

TT	Tuần Môn/hoạt động		Số tiết/tuần																		Tổng số tiết	Ghi chú		
			Tuần 1	Tuần 2	Tuần 3	Tuần 4	Tuần 5	Tuần 6	Tuần 7	Tuần 8	Tuần 9	Tuần 10	Tuần 11	Tuần 12	Tuần 13	Tuần 14	Tuần 15	Tuần 16	Tuần 17	Tuần 18				
1	Toán		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	72			
2	Ngữ văn		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	72		
3	Tiếng Anh		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	54		
4	GDCD		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
5	LS& ĐL		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	54		
6	KHTN		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	72		
7	Công nghệ		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
8	Tin học		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
9	GD thể chất		2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	36		
10	Nghệ thuật	Âm nhạc	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
		Mỹ thuật	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18	
11	Nội dung GD của địa phương		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
12	HĐTNHN	Chào cờ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
		SHL	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18	
		TN (Chủ đề)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18	
Tổng số tiết			29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	522		

Học kỳ 2

TT	Tuần Môn/hoạt động		Số tiết/tuần																Tổng số tiết	Ghi chú
			Tuần 19	Tuần 20	Tuần 21	Tuần 22	Tuần 23	Tuần 24	Tuần 25	Tuần 26	Tuần 27	Tuần 28	Tuần 29	Tuần 30	Tuần 31	Tuần 32	Tuần 33	Tuần 34		
1	Toán		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	68	
2	Ngữ văn		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	68	
3	Tiếng Anh		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	51	
4	GDCD		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
5	Lịch sử và Địa lý		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	51	
6	KHTN		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	68	
7	Công nghệ		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
8	Tin học		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
9	GD thể chất		2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	34	
10	Nghệ thuật	Âm nhạc	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
		Mỹ thuật	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
11	Nội dung GD của địa phương		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
12	HĐTNHN	Chào cờ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
		SHL	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
		TN (Chủ đề)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
Tổng số tiết			29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	493	

Phục lục 2

KHỐI 7 HỌC KỲ 1

TT	Tuần Môn/hoạt động		Số tiết/tuần																	Tổng số tiết	Ghi chú			
			Tuần 1	Tuần 2	Tuần 3	Tuần 4	Tuần 5	Tuần 6	Tuần 7	Tuần 8	Tuần 9	Tuần 10	Tuần 11	Tuần 12	Tuần 13	Tuần 14	Tuần 15	Tuần 16	Tuần 17			Tuần 18		
1	Toán		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	72			
2	Ngữ văn		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	72		
3	Tiếng Anh		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	54		
4	GDCD		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
5	Lịch sử và Địa lý		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	54		
6	KHTN		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	72		
7	Công nghệ		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
8	Tin học		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
9	GD thể chất		2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	36		
10	Nghệ thuật	Âm nhạc	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
		Mỹ thuật	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18	
11	Nội dung GD địa phương		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
12	HDTNHN	Chào cờ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18		
		SHL	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18	
		TN (Chủ đề)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18	
Tổng số tiết			29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	522		

KHỐI 7 HỌC KỲ 2

TT	Tuần Môn/hoạt động		Số tiết/tuần																Tổng số tiết	Ghi chú
			Tuần 19	Tuần 20	Tuần 21	Tuần 22	Tuần 23	Tuần 24	Tuần 25	Tuần 26	Tuần 27	Tuần 28	Tuần 29	Tuần 30	Tuần 31	Tuần 32	Tuần 33	Tuần 34		
1	Toán		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	68	
2	Ngữ văn		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	68	
3	Tiếng Anh		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	51	
4	GDCD		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
5	Lịch sử và Địa lý		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	51	
6	KHTN		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	68	
7	Công nghệ		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
8	Tin học		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
9	GD thể chất		2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	34	
10	Nghệ thuật	Âm nhạc	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
		Mỹ thuật	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17
11	Nội dung GD địa phương		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
12	HĐTNHN	Chào cờ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
		SHL	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
		TN (Chủ đề)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17	
Tổng số tiết			29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29	493	

Phục 4**KHỐI 9 HỌC KỲ 1**

TT	Tuần	Số tiết/tuần và học kì		Ghi chú
	Môn/hoạt động	Tiết/tuần	TS tiết HKI	
1	Toán	4	72	
2	Ngữ văn	5	90	
3	Tiếng Anh	3	54	
4	Hóa học	2	36	
5	Vật lý	2	36	
6	Sinh học	2	36	
7	Lịch sử	1	18	
8	Địa lý	2	36	
9	GDCD	1	18	
10	Công nghệ	1	18	
11	Môn/chủ đề tự chọn(*)	2	36	Tùy tình hình thực tế nhà trường
12	Thể dục	2	36	
13	Âm nhạc	0	0	
14	Mỹ thuật	1	18	
Tổng số tiết		28	504	

HỌC KỲ 2

TT	Tuần Môn/hoạt động	Số tiết/tuần và học kì		Ghi chú
		Tiết/tuần	TS tiết HKII	
1	Toán	4	68	
2	Ngữ văn	5	85	
3	Tiếng Anh	3	51	
4	Hóa học	2	34	
5	Vật lý	2	34	
6	Sinh học	2	34	
7	Lịch sử	2	34	
8	Địa lý	1	17	
9	GDCD	1	17	
10	Công nghệ	1	17	
11	Môn/chủ đề tự chọn(*)	2	34	
12	Thể dục	2	34	
13	Âm nhạc	1	17	
14	Mỹ thuật	0	0	
Tổng số tiết		28	476	